



Szpital Wojewódzki w Poznaniu  
Sekcja Zamówień Publicznych  
ul. Juraszów 7/19  
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/9/2019/12

Poznań dnia: 2019-02-05

«@t\_oferent\_zglo#nazwa»  
«@t\_oferent\_zglo#kod»  
«@t\_oferent\_zglo#miasto»  
«@t\_oferent\_zglo#ulica»  
«@t\_oferent\_zglo#dom»«@t\_oferent\_zglo#lokal  
»

### ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 2019-01-18 do 2019-02-25 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawę sprzętu i aparatury medycznej na potrzeby Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu - powtórka (5 zadań częściowych)**,

Treść wspomnianych prośb jest następująca :

#### **Pakiet 4**

1. Prosimy o doprecyzowanie w pkt. 2 opisu czy niezależnie regulowane podnóżki mają mieć tylko regulację wysokości czy dodatkowo kąt nachylenia? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
2. Czy Zamawiający w pkt. 9 dopuści regulację wysokości 50-90 cm, co minimalnie różni się od oczekiwanej? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Dotyczy: Część nr 5 – Wózek anestezjologiczny – 1 szt.**

1. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony z boku w trzy uchylne, tworzywowe kuwety przeznaczone na akcesoria (zamiast koszyka na akcesoria)? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
2. Czy Zamawiający dopuści wózek wyposażony w górny blat roboczy posiadający trzy wyprofilowane brzozy służące jako uchwyty do prowadzenia? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

#### **Pytanie nr 1 dotyczy zadania nr 1 pozycji 2**

Czy zamawiający ma na myśli uchwyty wielorazowe autoklawowalne przeznaczone do min. 400 cykli sterylizacji ? Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli uchwyty wielorazowe do sterylizacji.

**Pytanie nr 2 dotyczy zadania nr 1 pozycji 3**

Czy zamawiający ma na myśli elektrody szpatułkowe proste ? Prosimy o doprecyzowanie czy elektrody mają być długie czy krótkie? Odpowiedź: Tak – to elektrody szpatułkowe proste. Pojęcie długości – długie/krótkie jest względne.

**Pytanie nr 3 dotyczy zadania nr 1 części ii dane techniczne pozycji 3**

Czy zamawiający dopuści aparat elektrochirurgiczny o częstotliwości 500 kHz? Taka nieznaczna różnica nie ma żadnego wpływu na użytkowanie urządzenia. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Wózek anestezjologiczny**

**Pyt. 1**

Czy Zamawiający dopuści wysokość wózka od podłoża wynoszącą 1000 mm? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pyt. 2**

Czy Zamawiający dopuści konstrukcję wózka wykonaną z anodowanego wytłaczanego aluminium, natomiast części boczne i tył wózka wykonane z tworzywa sztucznego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pyt. 3**

Czy Zamawiający dopuści powierzchnię roboczą blatu wykonaną z tworzywa ABS, odporną na zarysowania i uszkodzenia? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pyt. 4**

Czy Zamawiający dopuści podstawę wózka zabezpieczoną odbojem na całym obwodzie wózka wykonaną z tworzywa ABS? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

**Pyt. 5**

Czy Zamawiający odstąpi od półki nadblatowej w wózku? Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi.

**Pytania do: Pakiet nr 5 - Wózek anestezjologiczny – 1 szt.**

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka anestezjologicznego, którego konstrukcja (szkielet) wykonany jest z anodowanego aluminium, boki i tył wózka z tworzywa sztucznego odpornego na uszkodzenia mechaniczne, szuflady natomiast są z innowacyjnego tworzywa będącego połączeniem PC i ABS. Zamawiający ma możliwości wyboru koloru dla nakładek uchwytów szuflad (9 kolorów do wyboru). Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
2. Czy Zamawiający dopuści, aby wózek zamiast pojemnika na rękawiczki posiadał z tyłu wózka zintegrowaną (wyprofilowaną) przestrzeń z przeznaczeniem na umieszczenie pudełka na rękawiczki? Jest to rozwiązanie równoważne do wymaganego. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
3. Czy Zamawiający dopuści, aby wózek zamiast pojemnika na zużyte odpadki posiadał z tyłu wózka zintegrowaną (wyprofilowaną) przestrzeń z przeznaczeniem na umieszczenie pojemnika na odpadki, z pasem zabezpieczającym? Jest to rozwiązanie równoważne do wymaganego. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
4. Czy Zamawiający dopuści, by zamiast koszyka na akcesoria wózek posiadał z boku 3 uchylne transparentne półki z tworzywa, z przeznaczeniem na akcesoria? Dzięki takiemu rozwiązaniu Zamawiający zyskuje dużo więcej miejsca na akcesoria niż w przypadku pojedynczego koszyka. Jest to więc rozwiązanie lepsze od wymaganego. Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
5. Czy przez pojemnik na narzędzia Zamawiający rozumie pojemnik przeznaczony do dezynfekcji drobnego sprzętu / narzędzi, z sitem do odciekania i pokrywą, o pojemności ok. 3 litrów, pojemnik z możliwością sterylizacji w autoklawie? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

*(poglądowe zdjęcie oferowanego wózka poniżej)*





**Pytania do: Pakiet nr 5 - Wózek anestezyjologiczny – 1 szt.**

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wózka anestezyjologicznego, o konstrukcji i bokach z anodowanego aluminium, lakierowanego proszkowo na kolory wg palety RAL i PANTENOTE (łącznie 4 kolory do wyboru). Szuflady natomiast wykonane są z innowacyjnego tworzywa będącego połączeniem PC i ABS. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
2. Czy Zamawiający dopuści wózek bez wysuwanego blatu bocznego? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.
3. Czy Zamawiający dopuści wózek bez miski na odpadki? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

**Pytania do SIWZ (dotyczy Pakietu nr 5 - Wózek anestezyjologiczny – 1 szt.)**

1. Prosimy Zamawiającego o rezygnację z wymogu przeszkolenia personelu Zamawiającego w zakresie obsługi i eksploatacji, jak również rezygnację z montażu i uruchomienia przedmiotowego wózka (dotyczy **Pakiet nr 5 - Wózek anestezyjologiczny – 1 szt.**). Do Zamawiającego oferowany wyrób (wózek) dostarczany jest gotowy do użytku – żadne czynności montażowe czy związane z uruchomieniem nie są zatem niezbędne. Oferowany wózek jest bardzo prosty w obsłudze, a wykwalifikowany personel medyczny nie powinien mieć najmniejszych problemów z jego obsługą w oparciu o wcześniejsze zapoznanie się z instrukcją obsługi /w jęz. polskim, dostarczanej wraz z dostawą/, zawierającą wszystkie niezbędne informacje potrzebne do korzystania z niego. Ponad to ze sprzętu jakim jest oferowany wózek nie uzyskuje się żadnych informacji, które przez personel muszą być wykorzystane i poddane interpretacji, gdy nie jest to aparatura medyczna, zatem szkolenie również nie jest potrzebne. Konieczność realizacji powyższych wymogów dla oferowanego sprzętu przyczyni się jedynie do bezzasadnego zawyżenia ceny ofertowej. Prosimy o stosowne zmiany w SIWZ oraz projekcie umowy (w szczególności w § 2 ust. 3 lit. a) i d), § 3 ust. 3 pkt 1) i 3), § 4 ust. 1 oraz ust. 3 pkt 4) oraz ust. 4 projektu umowy). Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

**Dot. części 4 – Stół pionizacyjny**

1. Czy Zamawiający dopuści stół pionizacyjny z jednym podnóżkiem, co stanowi standardowe wyposażenie stołów stosowanych w zabiegach pionizacji i nie wpływa na jakość przeprowadzanych zabiegów rehabilitacyjnych? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
2. Czy Zamawiający dopuści stół z maksymalnym obciążeniem wynoszącym 150 kg, co stanowi standardowe obciążenie właściwie w każdej grupie pacjentów terapeutycznych? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.
3. Czy Zamawiający dopuści stół, którego regulacja wysokości mieści się w przedziale 580-960 mm, co stanowi ułatwienie poprawnego użytkowania zarówno przez pacjenta jak i rehabilitanta? Odpowiedzi pozytywne na powyższe pytania umożliwią zaproponowanie stołu pionizacyjnego, który w takim samym stopniu jest funkcjonalny i można na nim wykonywać zabiegi, a różni się jedynie



szczegółami technicznymi, które nie mają wpływu na jakość i skuteczność zabiegu. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

#### **Zadanie nr 1**

1. Czy Zamawiający dopuści 12 miesięczny termin gwarancji na wyposażenie zużywalne do diatermii i uwzględni gwarancję producenta dotyczącą ilości procesów sterylizacji danego wyposażenia zużywalnego? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. pod warunkiem doprecyzowania ilości dopuszczalnych procesów sterylizacji.

2. Jeśli Zamawiający dopuści pkt 1, czy Wykonawca może w formularzu ofertowym wpisać dwie wartości gwarancji? Jedną na aparat i drugą na wyposażenie zużywalne? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. Zamawiający dokonał zmiany w formularzu cenowym.

#### **Zamówienie częściowe nr 5: wózek anestezjologiczny**

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny wyposażony w wysuwany blat boczny bez ogranicznika zapobiegającego wypadaniu ? Blat boczny wyposażony jest w system samodomykania, co jednocześnie uniemożliwia samoistne wysuwanie się blatu bez ingerencji Użytkownika. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści szuflady wyposażone w zamek centralny, który pełni dodatkowo funkcję zabezpieczenia szuflad przed ich otwarciem w trakcie przemieszczenia wózka zamiast szuflad z ogranicznikiem zapobiegającym ich otwarciu podczas transportu ? Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 3.

Czy Zamawiający poprzez stelaż umożliwiający instalację wyposażenia dodatkowego rozumie szyny instrumentalne przymocowane do korpusu (boków) wózka, umożliwiające dowolną zmianę konfiguracji wyposażenia dodatkowego przez Użytkownika oraz doposażenie wózka o inne akcesoria w przyszłości gdyby zaistniała taka potrzeba? Odpowiedź: Zamawiający także dopuszcza.

Pytanie 4.

Czy zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z uchwytem do prowadzenia umiejscowionym z przodu wózka, nad szufladami ? Takie rozwiązanie nie tylko pozwoli na swobodny dostęp do wyposażenia dodatkowego zawieszonego po bokach wózka, ale również zapewni lepszą zwrotność i łatwiejsze manewrowanie wózkiem, niż uchwyt umieszczony po jego boku. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 6.

Czy Zamawiający dopuści wózek anestezjologiczny z 1 uchwytem z boku wózka oraz jednym uchwytem z przodu nad szufladami ? Wózek ma być wyposażony w wysuwany blat boczny, co jednocześnie uniemożliwia korzystanie z uchwyty do prowadzenia umiejscowionego na tym samym boku co wysuwany blat. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie 7.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia szkolenia personelu z zakresu obsługi i eksploatacji urządzenia, jeśli zgodnie z oświadczeniem producenta produkt, jakim jest wózek anestezjologiczny nie wymaga przeszkolenia przed użytkowaniem, gdyż wystarczającym dokumentem jest instrukcja obsługi? Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi.

Pytanie 8.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przeprowadzenia przeglądów, jeśli zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowany produkt, jakim jest wózek anestezjologiczny nie jest aparaturą medyczną i nie wymaga przeglądów? Odpowiedź: Zamawiający odstąpi.

Pytanie 9.

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu montażu oraz uruchomienia produktu jakim jest wózek anestesjologiczny, jeśli nie jest on aparaturą medyczną, zostanie dostarczony w formie złożonej, gotowej do użytku? Odpowiedź: Zamawiający nie odstąpi.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zamieszczone na tablicy i stronie internetowej Zamawiającego.

Zamawiający

Wojewódzki Szpital w Poznaniu  
Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

*Karol Chojnacki*  
lekarz